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Sydkraft Nuclear Power AB:s dotterbolag OKG Aktiebolag har beretts tillfälle att yttra sig över 
promemorian Långsiktig finansiering av kommuners och ideella organisationers medverkan i 
frågor om slutförvar. Detta remissvar lämnas av Sydkraft Nuclear Power AB och omfattar även 
ställningstaganden från dotterbolagen Barsebäck Kraft AB och OKG Aktiebolag (dessa tre 
bolag i det följande gemensamt benämnda ”Uniper”). 
 
Uniper har tagit del av och ställer sig bakom Svensk Kärnbränslehantering AB:s remissvar. I 
tillägg till detta vill Uniper särskilt framhålla följande.  
 
Uniper ser positivt på möjlighet för berörda kommuner att ansöka om medel ur 
Kärnavfallsfonden och stödjer kommunernas möjlighet att erhålla finansiering ur 
Kärnavfallsfonden för sitt arbete, av de skäl och för de ändamål som framgår i promemorian.  
 
Uniper ser inte att ideella föreningar ska ges möjlighet att erhålla medel ur Kärnavfallsfonden. 
Det kan ifrågasättas om stöd till ideella föreningar ur Kärnavfallsfonden omfattas av lag om 
finansiering av kärntekniska restprodukters syfte.  
 
Slutförvarsfrågan är ett av Sveriges största miljöprojekt. Det är viktigt med samhällelig 
förankring och att olika intressenter ges möjlighet att lyfta sina synpunkter. I förhållande till 
den granskning av säkerhetsredovisningar som sker inom ramen för lag om kärnteknisk 
verksamhet så kan dock inte ideella föreningars intressen och varierande uppfattningar 
likställas med en expertmyndighets kunskap och gedigna faktabas. Det ger en orimlig 
asymmetri vad gäller åsikter och uppfattningar visavi fakta och välgrundad expertis.  Beaktat 
det djupt tekniska kunnandet som krävs för att granska en säkerhetsredovisning på ett 
ändamålsenligt vis ifrågasätter Uniper att någon annan än Strålsäkerhetsmyndigheten, som är 
den expertmyndighet som idag är utsedd att omhänderta granskning av säkerhetsredovisningar, 
ges rätt att vidta sådan granskning.  
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Bästa hälsningar,  

SYDKRAFT NUCLEAR POWER AB 

 

Johan Svenningsson 
Verkställande Direktör 
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